
ZOZ 20230503 

 

 ZÁPIS ze zasedání obecního zastupitelstva obce Křenice konaného 
dne 03.05.2023 od 20,00 hod. v kulturním zařízení v Přetíně 
 
Přítomni :   Michal Frýba, Jakub Lösch, Bc.Vlastimil Rejthar, Ing.Antonín Wollner, 
Jaroslav Zdvořák, MVDr. Martin Zdvořák 
Omluveni : Bc. Gabriela Daniela Chvalová 
 
Ověřovatelé : Jaroslav Zdvořák, MVDr. Martin Zdvořák 
Zapisovatel :  Jakub Lösch 

Předsedající : Bc. Vlastimil Rejthar 

Program :  

1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele  
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Křenice za rok 2022 
4. Návrh Závěrečného účtu obce Křenice za rok 2022 
5. Nápravná opatření ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC 
Křenice za rok 2022 
6. Schválení účetní závěrky obce Křenice za rok 2022 
7. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí z.s. 
8. Žádost o dotaci – Diakonie ČCE–středisko Západní Čechy 
9. Žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti – 
PK 
10. Cenová nabídka -Projekty „Edlovna“ a „Stará škola“ - Projekce Černý - 
Ing.arch. J.Černý 
11. Cenová nabídka – zřízení služebnosti na areál stanice vysílač Vodafone 
– Vantage Towers s.r.o. 
12. Smlouva EKOKOM - aktualizace 
13. Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
14. Diskuse 
15. Souhrn usnesení a závěr 
 

  



1) Zahájení 
Zasedání zahájil starosta v 20,00 hod. Přivítal všechny přítomné, zkonstatoval, že 
je přítomno 6 členů zastupitelstva ze 7, takže jsou usnášeníschopní. Určil 
ověřovatele zápisu Jaroslava Zdvořáka a MVDr. Martina Zdvořáka. Dále určil 
zapisovatele Jakuba Lösche. 
Starosta p. Rejthar přečetl program zasedání a navrhl doplnit program o tyto 
body: 
Za bod 12) se vkládá:  
 

Bod 13) Návrh smlouvy o pronájmu atrakcí na kamenskou pouť 
 
Bod 14) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – a dohodu o umístění stavby č. IE-12-0008848 – NN Kámen  
 
Bod 15) Omezení limitového prahu pouze na výdajový rozpočtový 
paragraf. Příjmová strana bez omezení (bez limitu) na rok 2023. 
 
Ostatní body se číselně posouvají. Starosta dal hlasovat o takto upraveném 
programu. 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 –02 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje upravený program zasedání. 

2) Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Starosta přečetl jednotlivá usnesení z minulého zasedání OZ Křenice, které se 
konalo 27.2.2023. 
 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Křenice za rok 2022 
Starosta přečetl zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Křenice za rok 
2022. Přezkoumání proběhlo 29.3.2023 fyzicky na OÚ Křenice. 
Viz dokument Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Křenice za rok 
2022-  
  
Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 byly zjištěny chyby a nedostatky – stav 
pokladny na paragrafu 5182 plus neodstranění nedostatků zjištěných při 
přezkoumání za předcházející roky, na základě nichž byly přijata nápravná 
opatření, neuvádí se zjištěná rizika dle §10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 
Sb. Dluh územního celku za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 



upravujícího rozpočtovou odpovědnost je nulový. Přezkoumání provedly 
kontrolorky Plzeňského kraje. 
 
Bez hlasování 
 
Usnesení č. 2023 – 02 - 02 
Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření ÚSC Křenice za rok 2022. 

 

4) Návrh Závěrečného účtu obce Křenice za rok 2022. 
S návrhem seznámil přítomné starosta. Všechna data jsou k 31.12.2022. 
Celkové skutečné rozpočtové příjmy činily 6.354.567,78 Kč a rozpočtové výdaje 
6.727.645,78 Kč. 
Stavy účtů u : 
ČNB = 1.051.330,30 Kč 
KB = 6.799.316,14 Kč 
ČS = 328.082,22 Kč 
celkem účty = 8.178.728,66 Kč. 
Pokladní hotovosti = 18.947 Kč 
Závazky = 140.024,59 Kč 
Majetek obce byl fyzicky a dokladově překontrolován, nebyly zjištěny žádné 
inventarizační rozdíly. 
Obec obdržela v roce 2022 dotace ve výši 587.571,67 Kč. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 03 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh Závěrečného účtu obce Křenice za 
rok 2022 s výhradou, na základě níž přijímá nápravná opatření. 
 

5) Nápravná opatření ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 
ÚSC Křenice za rok 2022 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 byly zjištěny závažné chyby 
a nedostatky. 
Viz dokument Nápravná opatření -  
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 04 



Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje nápravná opatření ke Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření ÚSC Křenice za rok 2022. 
 

6) Schválení účetní závěrky obce Křenice za rok 2022 
Starosta přečetl účetní závěrku obce Křenice za rok 2022. Ke schválení byly 
předloženy dokumenty: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Výkaz o plnění rozpočtu, 
vše k 31.12.2022, dále Závěrečný účet obce za rok 2022, Zpráva auditora 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 a Inventarizační zpráva 
za rok 2022. 
 
Výnosy celkem = 5.973.050,93 Kč 
Náklady celkem = 4.306.655,56 Kč 
Obec hospodařila v roce 2022 se ziskem 1.960.525,37 Kč. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje účetní závěrku obce Křenice za rok 2022. 
 

7) Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí z.s. 
Linka bezpečí z.s. zaslala žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
2.000 Kč. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 06 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. na 
rok 2023 ve výši 2.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 
10/2023. 

 

8) Žádost o dotaci – Diakonie ČCE–středisko Západní Čechy 

Diakonie ČCE-středisko Západní Čechy zaslala žádost o poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 10.000 Kč. Zastupitelstvo se dohodlo na poskytnutí příspěvku 
ve výši 6.000 Kč. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 07 



Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o podporu Diakonie ČCE-středisko 
Západní Čechy na rok 2023 ve výši 6.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání 
veřejnoprávní smlouvy č. 11/2022. 

 

 

9) Žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti – 
PK 
Jedná se o žádost na zajištění dopravní obslužnosti – PK ve výši 11.067 Kč 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o poskytnutí účelové dotace na 
zajištění dopravní obslužnosti – PK na rok 2023 a zároveň pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 

 

10) Cenová nabídka -Projekty „Edlovna“ a „Stará škola“ - Projekce Černý 
- Ing.arch. J.Černý 
Jedná se dva samostatné projekty  

a) Projekt „Edlovna“ 
 

Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 09 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku na projekt „Edlovna“. 

 
b) Projekt „Stará škola“ 

 
Hlasování:     0 pro    6 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 10 
Zastupitelstvo obce Křenice neschvaluje cenovou nabídku na projekt „Stará 
škola“. 

 
11) Cenová nabídka – zřízení služebnosti na areál stanice vysílač Vodafone 
– Vantage Towers, s.r.o. 
Jedná se o žádost o zřízení služebnosti na pozemek v k.ú. Kámen (parc.č. 585) – 
vysílač Vodafone na 15 let ve výši 225.000 Kč. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 



 
Usnesení č. 2023 – 02 – 11 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o zřízení služebnosti na areál 
stanice vysílač Vodafone– Vantage Towers, s.r.o. na 15let a zároveň pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 

 
12) Smlouva EKOKOM - aktualizace 
Jedná se o aktualizace cenových relací a odměn za třídění odpadu a obalových 
materiálů. 

 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 12 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje podpis nové smlouvy s EKOKOMem dle 
aktualizovaných podmínek a zároveň pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy. 

 
13) Návrh smlouvy o pronájmu atrakcí na kamenskou pouť 
Jedná se o návrh smlouvy, kde je stanovena výše za pronájem atrakcí na 
kamenskou pouť (sobota 20.5.2023) – celkem 2 atrakce (set trampolín + velký 
nafukovací skákací hrad se skluzavkou). Částka za tyto jmenované atrakce je 
16.000 Kč – jedná se o jednodenní nájemné. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 13 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh smlouvy o pronájmu atrakcí na 
kamenskou pouť a zároveň  pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
 

 

14) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 
– a dohodu o umístění stavby č. IE-12-0008848 – NN Kámen 
Jedná se o zřízení věcného břemene – služebnosti – a dohodu o umístění zařízení 
distribuční soustavy – Pilíř , Kabelové vedení NN. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 14 



Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti – a dohodu o umístění stavby č. IE-12-0008848 
– NN Kámen. 
 

15) Omezení limitového prahu pouze na výdajový rozpočtový paragraf. 
Příjmová strana bez omezení (bez limitu) na rok 2023. 
Jedná se o příjmovou stranu rozpočtu, kterou není nutno omezovat. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 15 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje rozpočtovou příjmovou stranu bez limitu 
na rok 2023. 
 
 

 

16) Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
 
a) svozy odpadů -Velkoobjemový 13.5. a Nebezpečný 20.5.2023 
 
b) pouť v Kameni - sobota 20.5.2023 + atrakce (trampolíny + nafukovací hrad) 
 
c) loutkové divadlo 10.6.2023 – na hřišti ve Křenicích 
 
d) Mirakulum 17.6.2023 – dětský den 
 
e) čj KŘE/144/23 Závazné stanovisko 
 
f) žádost o možnost dopravního značení omezení 3,5t ulice nad pomníkem - 
Křenice 
 
g) uzavření smlouvy s SMS ČR – program Rozhlas + balíček 5malých akcí 5883 Kč 
vs. neuzavření smlouvy s OSA 7858 Kč/rok.  

 



17) Diskuse 
 
Ucpané strouhy mezi Křenicemi a Přetínem 
Dotaz – občan: strouhy mezi Přetínem a Křenicemi jsou ucpané po frézování 
topolů. Prosíme o kontaktování SÚSPK. 
Odp. - starosta : ano, děkujeme za připomínku, SÚSPK budeme kontaktovat 
s žádostí o vyčištění. 
 
Projekt „Edlovna“ 
Dotaz – občan: Projekt je vcelku drahý. Kolik projektantů jste oslovili ? 
Odp. - starosta : cenová nabídka projektu Edlovna je na stavební i územní řízení 
– je to kompletní projektová dokumentace. Oslovili jsme celkem 3 projektanty, 
z čehož jeden nabídku podal již v únoru, jeden byl fyzicky na prohlídce a do 
dnešního dne nabídku nepodal a třetí projektant nakonec neměl časovou 
dispozici se tomuto věnovat. 
Dotaz – občan: Jak bude zajištěno, že se nabídka na projekt nakonec nezvýší ? 
Odp. - starosta : Cenová nabídka je nyní vypočtena z dostupných dat, po 
zaměření stávajícího faktického stavu bude samozřejmě nabídka aktualizovaná 
dle reálných dat. Projekt je rozfázován do 3 samostatných částí, kde každá z nich 
bude podložena smlouvou. 
 

18) Souhrn usnesení a závěr 
Zapisovatel přečetl souhrn usnesení. Starosta ukončil zasedání 21,25 hod. 
Poděkoval všem za účast. 
 
Zapsal : Jakub Lösch 
 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Jaroslav Zdvořák, MVDr. Martin 

Zdvořák 

ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

Vyvěšeno / e-deska:               06.05.2023 / 06.05.2023 

Sejmuto: 31.05.2023  

info
krenice



SOUHRN  USNESENÍ 
ze zasedání OZ obce Křenice konaného  

dne 03.05.2023 od 20,00 hod. v kulturním zařízení v Přetíně 
 
 

Usnesení č. 2023 –02 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje upravený program zasedání. 

Usnesení č. 2023 – 02 - 02 
Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření ÚSC Křenice za rok 2022. 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 03 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh Závěrečného účtu obce Křenice za 
rok 2022 s výhradou, na základě níž přijímá nápravná opatření. 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 04 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje nápravná opatření ke Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření ÚSC Křenice za rok 2022. 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje účetní závěrku obce Křenice za rok 2022. 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 06 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. na 
rok 2023 ve výši 2.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 
10/2023. 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 07 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o podporu Diakonie ČCE-středisko 
Západní Čechy na rok 2023 ve výši 6.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání 
veřejnoprávní smlouvy č. 11/2022. 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o poskytnutí účelové dotace na 
zajištění dopravní obslužnosti – PK na rok 2023 a zároveň pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 09 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku na projekt „Edlovna“. 



 
Usnesení č. 2023 – 02 – 10 
Zastupitelstvo obce Křenice neschvaluje cenovou nabídku na projekt „Stará 
škola“. 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 11 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o zřízení služebnosti na areál 
stanice vysílač Vodafone– Vantage Towers, s.r.o. na 15let a zároveň pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 12 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje podpis nové smlouvy s EKOKOMem dle 
aktualizovaných podmínek a zároveň pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy. 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 13 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh smlouvy o pronájmu atrakcí na 
kamenskou pouť a zároveň  pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 14 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti – a dohodu o umístění stavby č. IE-12-0008848 
– NN Kámen. 
 
Usnesení č. 2023 – 02 – 15 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje rozpočtovou příjmovou stranu bez limitu 
na rok 2023. 
 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Jaroslav Zdvořák, MVDr. Martin 

Zdvořák 

ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

Vyvěšeno / e-deska:               06.05.2023 / 06.05.2023 

Sejmuto: 31.05.2023 

info
krenice


		2023-05-06T21:40:24+0200
	Bc. Vlastimil Rejthar


		2023-05-06T21:41:25+0200
	Bc. Vlastimil Rejthar




